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Lietuvis kacetininkas Sovietų Sąjungoj 
susprogdino laivą su karo medžiaga

PRIIMTAS NUTARIMAS PAKLUSTI 
KONVENCIJOS DAUGUMOS VALIAI

Buvo viskas sunaikinta penkių km spinduliu 
neišskiriant ir paties drąsiojo tremtinio

Pietiečiai turės sutikti su nuominuotais 
kandidatais ir priimta partijos platforma

Oprechto leidykla Zuriche 
išleido Elinoros Lipper knygą 
“11 metų Sovietų kalėjimuose 
ir stovyklose”. Toji užsienio 
komuniste ir medikė, 11 m. iš
buvusi sovietų prievartos sto
vyklose, savo knygoj mini ir 
lietuvius su kitais pabaliiečiais, 
1910 ir 1915 m. deportuotais į 
Sibirą. Daugumas deportuotųjų 
dirbo Kolymos aukso ir rūdos 
kasyklose, kur dėl baisių kli
matinių ir darbo sąlygų greitai 
žūdavo. Be vyrų, ten buvo atga
benta ir nemažai moterų. 1945 
m. į Buchtą Nachodikos uostą 
buvo atgabenta daug lietuvių ir 
latvių, iš kur jie buvo toliau 
paskirstyti į Kolymos ir kitas 
stovyklas. Daugumą jų sudarė 
jaunimas, kuriems buvo pritai
kytas “garsusis” par. 58 p. 1 
—t. y. už “'bendradarbiavimą 
su priešu arba valstybės išda
vimą” nuteisti 10 metų. Tarp 
jų buvo nemaža vaikų, rodos, 
tarnavusių vokiečių aviacijos 
daliniuose. Dalį sudarė vad. 
“laisvieji darbininikai”, kurie 
taip pat turėjo gyventi stovyk
lose, tik buvo geriau apmoka
mi negu privėrė, darbų stovyk
lose. Iš jų buvo sudaryti “spe
cialūs kontingentai”, kurių da
lis buvo palikta dirbti Burbto j 
Nachodkoj. 1946 m. pavasarį 
NKVD įsakė Buchtą Nachodką 
išvalyti nuo “laisvų darbinin
kų”. Po kiek laiko į ją atvyko 
Sovietu okeaninis laivas “Dal- c.

stroi”, turėjęs plaukti į Maga
daną. Į laivą buvo prikrauta 
daug sprogstamosios medžia
gos, reikaliųgos aukso ir rūdos 
kasykloms, vėliau jin turėjo 
būti sukrauti ir darbo vergai. 
Pietų metu laivas su sprogsta
ma medžiaga buvo išsprogdin
tas, laimei, į jį dar nebuvo su
varyti tremtiniai. 5 km spin dm 
liu viskas buvo sunaikinta, 
kiek iš tikrųjų žuvo žmonių, 
nustatyti nebuvo galima, šį iš
sprogdinimo aktą ątliko vienas 
lietuvis, dirbęs prie pakrovimo, 
bet ir jis žuvo drauge. Tik tiek 
žinoma, kad tai būta lietuvio 
darbo, nors kiti teigė jį buvus 
latvį. Po to buvo visi “laisvieji 
darbininkai” suimti ir greičiau
siai išsiųsti į Kolymą. Pati Lip
per, suimta 1937 m. Maskvoje, 
galiausiai iš Sibiro grįžo į Vo
kietija 1948 m. vasarą.

(ELTA)

Mossadegh vėl grižo 
į valdžią Persijoj
TEHEBANAS, Iranas ( Persi

ja). — Parlamentas didele bal
sų dauguma nutarė pavesti bu
vusiam ministeriui pirmininkui 
Mossadegh sudaryti naują vy
riausybę. Mossadegh sutiko.

Iš pradžių parlamentas manė, 
kad jis gali perleisti vyriausybės 
sudarymą nuosaikesniam politi
kui Qavam. Nespėjus jį paskirti 
į premierus, prasidėjo Mossa
degh šalininkų organizuojamos 
kruvinos iraušės, kurioms buvo 
nusileista.

5,000 minia, laukianti prie 
parlamento rūmų nutarimo, pra
dėjo iš džiaugsmo rėkti, šokti 
ir bučiuotis, išgirdusi, kad vėl 
Mossadegh pakviestas sudaryti 
vyriausybę.

Klaipėdos kraštas 
skiriamas Lietuvai

Vokietininkai nepatenkinti 
naujaisiais žemėlapiais

MUENCHENAS, Vokietija. 
(PLB Inf.).—“Memeler Dampf- 
boot” liepos 5 d. laidoje, Nr. 13, 
karčiai nusiskundžia, kad vokie
čiai ne tik nepalaiko šio vokie
tininkų ratelio politinių preten
zijų, bet joms nepaprastai ken
kia.

Vedamajame pasisakoma dėl 
Vokietijos leidžiamųjų žemėla
pių, kuriuose Klaipėdos kraštas 
ne tik žymimas Lietuvos inte
graline dalimi, bet net visai ne
išskiriamas, kaip autonominis 
vienetas. Daroma priekaištų ei
lei leidyklų, jų tarpe tokiai žy
miai leidyklai, kaip Georg Wes- 
term ann, Braunschweig, arba 
vienai Bonnos leidyklai, kurios 
“fragwuerdige Machwerke”, va
dinasi šlamštas, puošias net par
lamento raštines.
Siūlo b. Dancigo statusą

“Memeler Dampfboot’as” pa
geidautų, kad Klaipėdos kraštas 
mažų mažiausia būtų prilygin
tas laisvajam Dancigo miestui. 
Memellenderių sąjungos valdy
ba jau eilę metų nesėkmingai 
kovojanti su tokiais vokiečiams 
kenkiančiais, o priešams patar
naujančiais * reiškiniais. Leidyk
los teisinasi negalinčios kitaip 
Klaipėdos krašto atžymėti dėl 
okupacinės valdžios potvarkių ir 
Vokietijos vyriausybės noro pri
pažinti 1937 m. sienas. Toliau 
ji kovosianti pirmoje eilėje per 
federalinės vokiečių vyriausybės 
įstaigas.
Domisi prof. Barnett planu

Toliau laikraštyje stambiu 
šriftu duodama “Eltos” žinia 
apie Vokietijos pilietybės sutei
kimą Klaipėdos krašto vokie
čiams. Pabrėžiama, kad, vokie
čių spaudos pareiškimais, pilie
tybės suteikimo klaipėdiečiams 
ir sudėtų vokiečiams nuostatai 
jokiu būdu nemano ‘ reikšti ko
kių nors pretenzijų į šiuos kraš
tus, kuriuos nacių Vokietija ka
ro grasinimais ir spaudimu įjun
gusi į savo valstybę.

Susidomėta ir JAV prof. Bar
nett projektu sudaryti iš pabė
gėlių ir tremtinių “išlaisvinimo 
legionus”. Ši žinia dedama ant
rašte “Parašiutininkų daliniai 
Lietuvai išlaisvinti?”.

Su traktorium per 
geležinę uždangą
MUENCHEN, Vokietija. — 

Leon Stehlik, 18 metų ūkinin
kaitis iš Čekoslovakijos pasiekė 
laisvąjį pasaulį traktorium.

Nuduodant, kacį jis aria že
mę, jam buvo lengviau pasiekti 
Vokietijos pasienį ir paskui, nu
taikius gerą akimirką, perbil- 
dėti 35 mylių greičiu per sieną, 
pirm negu sargybiniai spėjo su
sigaudyti, kas įvyko.

Traktorius dėl šventos ramy
bės grąžinamas komunistams, o 
pabėgėlis pasilieka kaip laisvas 
žmogus Vakarų Vokietijoj.

Tai svarbiausia Tehachapi miestuko gatvė po žemės drebėjimo. Tame Californios miestuke keli 
asmenys žuvo dėl žemės drebėjimo.

| Vėliausios ŽiniosJ
—18 policininkų iš Rytinės 

Vokietijos pabėgo į Vakarinį 
Berlyną pereitą pirmadienį. Lie
pos mėnesį pabėgusių policinin
ku skaičius siekia 115.

VICEPREZIDENTAS ALBEN BARKLEY
PASITRAUKĖ Iš KANDIDATŲ KOVOS

Unijos atsisakė jį remti dėl jo seno amžiaus
CHICAGA. — Pats didžiausias įvykis demokratų rinkiminėj 

kampanijoj tenka laikyti viceprezidento Barkley atsisakymą, da
lyvauti kandidatų rungtynėse, nes daugelio manymu, jis turėjo 
Trumano palaiminimą ir daugelio delegacijų pasižadėjimą jį
remti.

Bet to buvo per maža. Reikė
jo gauti organizuotos darbinin
kijos pritarimą. Tačiau AFL ir 
CIO atstovai, apsvarstę dar kar
tą Barkley kandidatūrą, pareiš
kė negalį jo remti dėl jo seno 
amžiaus. Barkley yra energin
gas, sveikas vyras,_ jo nelaimė 
tik ta, kad jis yra 74 metų.,
Barkley nuopelnai unijoms

Viceprezidentas buvo nuste
bęs, išgirdęs, kad organizuotos 
darbininkijos vadai laiko jo se
nai amžių kliūtimi į prezidentus.

Po to jis turėjo su jais pasi
tarimus. Buvo išleistas naujas 
pareiškimas, kuriame unijų va
dai pripažįsta Barkley nuopelnus 
unijoms ir kuriame pabrėžiama, 
kad Barkley būtų mielai unijų 
už tai remiamas į prezidentus, 
jei ne tas senas amžius.

Viceprezidentui tai buvo dide
lis smūgis. Per savo skretorių 
jis davė viešą pranešimą, kuria
me jis prisipažįsta rėmęs darbi
ninkiją per savo 25 metus Kon
grese ir kad jam buvo skaudu 
išgirsti, kad unijos neįvertino 
jo pastangų, jei vien dėl seno 
amžiaus atitraukiama jo tikėto
ji parama.
Organizuotos darbininkijos 
galia

Barkley, pasitraukimo faktas 
aiškiau negu kas kita parodo, 
kaip svarbu kandidatui turėti 
organizuotos darbininkijos pa
ramą. Ji nebuvo pažadėta res
publikonų kandidatui į prezi
dentus. Ja pasinaudos vienas iš 
demokratų kandidatų. Tas, kuris 
turės darbininkijos paramą, tu
ri daugiausia galimybių laimėti. 
Jis bus arba Stevenson, arba Ke- 
fauver arba Harriman. Russell 
ir Kerr negali tikėtis unijos pa
ramos dėl savo pasenusių pilie- 
tinij teisių pažiūrų.

—V. Vokietijoj yra 3000 neg
rų vaikų, kurių tėvai JAV kar
eiviai, aiškino protestančių klu
bo pirmininkė Dr. Elisabeth 
Spreckels sušauktoj tuo, reika
lu, JAV vyr. komisaro globotoj, 
konferencijoj. Ji prašė nesiųsti 
daugiau į Vokietiją negrų kar
eivių.

A. Venclova ragina 
ugdyti neapykantą 
prieš amerikiečius

Cvirkos “Frank Kruk” buvęs 
geras darbas ta kryptimi

VILNIUS. — “Tiesos” birže
lio 8 d. Nr. aprašomas Lietuvos 
inteligentų suvažiavimas Vil
niuj, kur tarp kitų kalbėjo ir 
Stalino premijos laureatas An
tanas Venclovas. Komunistų or
gane rašoma:

“Stalininės premijos laureatas 
rašytojas A. Venclova savo kal
bą paskyrė inteligentijos užda
viniams kovoje už taiką, už de
maskavimą aršiausių žmonijos 
priešų Amerikos — Anglijos im
perialistų. Rašytojų uždavinys 
—• parodyti imperialistus kaip 
kruvinuosius tautų laisvės ir 
žmonijos pažangos priešus, pa
dėti demaskuoti visus imperia
listinės ideologijos, skyrium pa
ėmus kosmopolitizmo ir buržu
azinio nacionalizmo pasireiški
mus, plačiai pavaizduoti tarybi
nės liaudies kovą už' taiką, jos 
taikingo kuriamo darbo didin
gumą.”

Kalbėtojas ragina rašytojus 
mokytis iš didžiųjų tarybinės 
literatūros pradininkų Gorkio ir 
Majakovskio, kaip savo plunks
na triuškinti amerikinius impe
rialistus, kaip demaskuoti jų 
žvėrišką veidą. Puikų JAV im
perialistinės buržuazijos ir jos 
lietuviškų tarnų demaskavimo 
pavyzdį parodė Petras Cvirka, 
ypatingai savo satyriniame ro
mane “Frank Kruk”.

Žalkauskas sudarė Vykdomąją Tarybą
VLIKo pasitikėjimas nėsas užtikrintas

NEW YORKAS. — Gautomis žiniomis iš Vokietijos, Karolis 
žalkauskas sudarė naują Vykdomąją Tarybą, kurią netrukus pri
statys VLIKųi, kad gautų jo patvirtinimą.

VT sudaryta iš Karolio Zaikausko, Martyno Brako ir Edvar
do Turausko. VT narių sudėtim esą nepatenkintos trys katalikų 
grupės — frontininkai, federantai ir vienybininkai. Jie nori Ta
ryboj turėti J. Brazaitį.

—Formozos vandenyse JAV 
Pacifiko laivyno lėktuvnešiai ir 
lydlaiviai pradėjo didžiausius 
manievrus, anot laivyno vado 
adm. Radford, rodančius, kad 
Amerikos laivynas gali vienas 
smogti priešo taikinius bet ku
rioj vietoj.

—Prezidentas Trumanas, grį
žęs iš ligoninės, jaučiasi svei
kas, daug dirba Baltuosiuose 
Rūmuose ir savaitės gale ruo
šiasi atvykti į demokratų kon
venciją Chicagoj.

—Egipto vyriausybę sudaryti 
pavesta Naguib Al Hillaly Paša, 
kuris prieš 18 dienų atsistatydi
no iš šių pareigų.

—JAV apylinkės teisėjas New 
Yorke Henry W. Goddard atme
tė šnipo Alger Hiss prašymą 
persvarstyti jo bylą, kurioj jis 
buvo nuteistas 5 metams kalė
ti už klaidingą priesaiką.

—Demokratų konvencijos
platformos komitetas svarsto, 
ar būtų tikslinga apkaltinti So
viet Sąjungą Katyno skerdynė
mis ir pažadėti išvaduoti komu- 
nist užimtas šalis Rytų Euro
poj-

—Chevrolet fabrikai St. Louis 
su 2,600 darbininkų, dirbę kari
nius užsakymus, nutraukė darbą 
dėl plieno trūkumo.

—Olimpiniuose žaidimuose
geriausiais gimnastais pasirodė 
sovietų sportininkai. Amerikos 
sportininkai laimėjo 800 m. bė
gimą, šokimą su kartim'. Sovietų 
Sąjunga turi surinkusi 130 taš
kų, JAV 115.

—Sprausminis 6 mašinų bom
bonešis sprogo 5,000 pėdų aukš
ty viršum Mariannos laukų Flo
ridoje. žuvo ne tik visi keturi 
lakūnai, bet ir du vaikai, patai
kyti krintanči lėktuvo dalių.

CHICAGA. — Lojalumo rezoliucijos priėmimas demokratų 
konvencijoj laikomas dideliu šiauriečių — liberalinio sparno lai
mėjimu prieš pietiečius, siekiant išlaikyti juos neatskilus, kaip 
tai atsitiko 1948 metais.

IRANAS LAIMĖJO 
HAGOS TEISME

NESĄ JURIDINIO PAGRINDO 
SVARSTYTI ŽIBALO BYLĄ
HAGA, Olandija. — Tarptau

tinis teismas, apsvarstęs Angli
jos skundą dėl žibalo pramonės 
nusavinimo Irane, išaiškino, kad 
jis, tarptautinis teismas, negali 
šios bylos spręsti.

Kaip tik tokį pareiškimą teis
me davė (lygiai ir Jungtinėse 
Tautose) Irano ministeris pirmi
ninkas Mossadegh. Jis argumen
tavo, kad žibalo ginčas liečia 
Iraną ir privačią anglų akcinę 
bendrovę (Anglo - Iranian Oil 
Company). O Tarptautinio teis
mo pareigos yra spręsti ginčus 
tarp vyriausybių. Tuo remian
tis, 'teismas ir atmetė anglų 
skundą.

Kiniečiai atsiėmė 
aukštumą Korėjoj
SEOUL, Korėja. — Komunis

tų pėstininkai atsiėmė prieš die
ną JT armijos užimtą aukštumą 
Korėjos vakariniame fronte, šis 
laimėjimas komunistams atsi
ėjo 1000 vyrų.

JT pėstininkai vis dar laikosi 
atkalnės pietryčių pusėj netoli 
Chorvono miesto. Iš aukštumos 
viršūnės galima kontroliuoti pa
grindines abiejų pusių gynybos 
linijas, dėl to suprantama, ko
dėl paskutines penkias dienas 
buvo taip aršiai dėl jos kovota.

JT lėktuvai po to pradėjo vėl 
versti sprogstamąsias ir napal
mo — padegamąsias bombas ant 
kiniečių galvų aukštumos viršū
nėj. Kiti lėktuvai bombardavo 
prie Pyongyango komunistų ge
ležinkelių dirbtuves ir cemento 
fabriką.

Antradienio paliaubų posėdis 
tęsėsi tik 5 minutes. Buvo su
sitarta susitikti kita diena. Pa- i- *-
Rangos ,žinom a, nepadaryta,
nors apie posėdžio vaisius ir ne
pranešama, nes dabartiniai pa
sitarimai vadinami “slaptais”.

Sūnus nušovė tėvą
ROMA, Georgia. — 11 metų 

berniukas Charles A. Ross pa
sakojo policijai, kad jis nušovė 
savo tėvą.

Tėvas, Charles Ross, 48 m., 
grįžęs girtas ir pradėjęs mušti 
motiną. Nebegalėdamas ilgiau 
ištverti kankinimo scenos, jis 
pagriebęs tėvo revolverį ir jį 
nudėjęs.

Gen. O. Bradley apžiūri 
Amerikos karines bazes

ST. JOHN, Newfoundlandas. 
— JAV vyr. štabo viršininkas 
gen. Omar Bradley atvyko į 
Newfoundlanda apžiūrėti Ame
rikos įrengtos karo bazės.

Iš čia vyr štabo viršininkas 
vyks tais pačiais tikslais į Lab
radorą ir Grenlandiją.

Septynios pietinių valstybių 
delegaciojs, besipriešinančios H. 
Trumano — partijos daugumos 
politikai, yra įvairių’ nuomonių 
dėl šios naujos tvarkos. Floridos 
delegacija nutarė prisidėti prie 
šios rezoliucijos, kitos dar 
svarsto, kaip išlaikyti laisvas 
rankas, jeigu reikėtų' atsimesti 
nuo “Fair Deal” — daugumos 
valios. Tačiau priimtasis nuta
rimas laikomas gana tvirtu raiš
čiu, prilaikančiu pietiečius nuo 
tokio atskilimo, kaip per pasku
tinę konvenciją.
Sako, Stevensonas duosis 
nominuojamas

Atkritus Barkley kandidatū
rai, Stevensono vardas dar dau
giau minimas, kaip galimas de
mokratų galutinis kandidatas į 
prezidentus.

Indianos gubernatorius Schri- 
cker tvirtina, kad jam pats Ste
venson pareiškė, jog jis leisis 
nominuojamas, jei nebebūtų ki
tos išeities. Kalbama, kad di
džiųjų unijų vadai yra patenkin
ti ne vien Barkley pasitraukimu 
iš rungtynių, bet ir jo sutikimu 
remti unijoms priimtiną kandi
datą. Jie yra Stevensonas, Ke- 
fauver ir Harrimanas.

Anglai pranašauja 
demokratą pergalę

IKE KASDIEN BLANKSTĄS
LONDONAS. — Gen. Eisen

hower is, perėjęs per respubliko
nų malūną, yra nebe tas blizgąs 
herojus nepartinių balsuotojų 
akyse, koks jis buvo, kada ne
šiojo 5 žvaigždžių generolo uni
formą ir buvo už 3,000 mylių 
Europoj.

Šitaip apibudina Eisenhowerio 
patrauklumo silpnėjimą “Glas
gow Herald” dienraštis. Ir dau
gis kitų anglų laikraščių paste
bi, kad demokratų konvencijos 
parinktasis žmogus bus ne tik 
kandidatas, bet ir busimasis JV 
prezidentas.

Laikraščiai panašiai, kaip 
anksčiau svarstė klausimą: “Ar 
Eisenhoweris sutiks ?”, dabar 
kelia tą patį klausimą dėl Ste
vensono ir tvirtina, kad Steven
sonas būtu išrinktas. G

Eisenhoweris konservatyvus
Anglų spaudos žodžiais, demo

kratai, išsirinkę savo kandidatą, 
liks ir toliau vieninga partija, 
ko negalima pasakyti apie res
publikonus, kurių daugumas yra 
prieš generolą Eisenhowerj.

“News Cronicle” rašo, kad an
glai manę, jog Ike esąs libera
las, bet per savo kalbas jis pa
sirodęs pats konservatyviškiau- 
sias respublikonų kandidatas į 
prezidentus nuo Herberto Hoo- 
verio laikų.

—Dr. Colney iš Waterbury, 
Conn., buvo išrinktas į PLB or
ganizacinio komiteto vicepirmi
ninkus, vietoj Europon išvyku- 
sio Karolio Zaikausko.
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MES TURIME IŠSTATĘ 
DIDELĮ PASIRINKIMĄ:

Brangenybių, Deimantų, Laikrodžių, Rekordų, Phonografų, 
Radijų, Pianinų, Televizijų, Siuvamų Mašinų, Gyvenamojo 
Kambario Setų, Miegamojo Baldų, Valgomojo Kambario 
Setų, Cedrinių Skrynių, Grindinių ir Stalinių Lempų, Pro
ginių (Occasional) Įvairių šmotų, Kilimų, Karpetų, Lino
leumu, Matracų ir Hollywood Lovų, Jaunuoliams Baldų, 
Žaislų; Elektrinių Prašytojų, Skalbiami} Mašinų, Elektrinių 
Šaldytuvų, “Freezers”; Gesinių Pečių, Gesinių šildytuvų, 
Elektrinių Pečių, Studio Couches, Hide-a-Beds Lovų.

JOS. F. BUDRIK, INC.
3 Aukštai Puikių Rakandų ir Reikmenų

3241 S. Halsted St. Tek: CAlumet 5-4591-7237 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

ATDARA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS.
Nauja Budrike Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. Radio Stoties 

ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.

Daugiau už Jūsų Taupomus Pinigus
Bendrą pelną mokame 
du kartu į metus — 
July ir January mėnesiais

Paskolas duodame ilgiems metams 
lengvais išmokėjimais

Kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti 
iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS, Secretary

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ir šešta
dienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais nuo 9 vai. iki 
12-tos. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 valandos vakaro.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Ponios Miliūnienes 
50 metų Amerikoje 
gyvenimo sukaktis

Prieš 50 metų, būtent 1902 
m. liepos men. 23 dieną, jauna 
ir pilna vilties į gyvenimą Lie
tuvos kaimo mergina Margarita 
iPetraičiūtė atvyko į New Yor- 
ką. Ten ji atvyko savo sesers ir 
švogerio Tarasevičių kviečiama.

50 metų — tai gražus tarpas 
žmogaus gyvenime. Žiūrėdama 
atgal į prabėgusius metus, po
nia Miliūnienė mato savo gyve
nime, kaip ir visi kiti, ir gera 
ir bloga. .Sunki bi>o pradžia 
naujame krašte: nežinodama 
kur pasidėti, ji dirbo metus lai
ko savo sesers šeimoje New 
Yorke. Paskui gavo darbo vie
name kilimų (karpetų) fabrike. 
Bet sunku buvo išsiversti su $3 
atlyginimu per savaitę. Jos pa
dėtis žymiai pagerėjo, kai ji ga
vo darbą viename cigarų fabri
ke su $8 atlyginimu per savai
tę. Ji tik šypsodavosi, kai maty
davo, kaip vikrių jos pirštų su
suktas cigaras virsdavo dūmais 
tabako mėgėjų dantyse. Ji da
lyvauja jaunimo susirinkimuose, 
chore, sporto varžybose. Už ge
rą bėgimą ji gauna premijas. Iš
tekėjusi 1908 m. Panoj, III., ji 
susilaukė šeimynos. 1912' m. ji 
jau Westvillej, Ill., o nuo 1917 
m. ji su savo šeimyna persikėlė 
į Chįcagą, kur ir dabar tebegy
vena.

Ponia Miliūnienė yra Chicagos 
Lietuvių Draugijos ir daugelio 
kitų lietuviškų organizacijų na
rė. Ji uoliai talkininkauja ren
giant piknikus ir vakarus. Dar 
ir dabar kartais dalyvauja cho
re. “Naujienas” prenumeruoja 
nuo pat pirmo numerio. Linki- 

!me jai sveikatos ir ištvermės 
ateities metuose. Ponios Miliū
nienės adresas yra: 1959 West 
Washington Blvd. Chicagietis

Serga Juozas Aglinskas
Sunkiai serga Juozas Aglins

kas- Aglys. Jis dabar yra Wess- 
ley Memorial ligoninėje.

Senesniems naujieniečiams 
Aglinskas yra gerai žinomas. 
Maždaug prieš 35 metusi1 jis, 
grįžęs iš Wisconsino miškų, la
bai vaizdžiai Naujienose aprašė 
lumberdžekių gyvenimą. Kadan
gi tais laikais buvo gana sun
ku gauti darbas fabrikuose, tai 
gerokas skaičius lietuvių vyko 
dirbti į miškus. Gyveno jie spe
cialiose stovyklose. Tie miško 
kirtėjai buvo vadinami lumber- 
džekiais. Dažniausiai tie lumber- 
džekiai pasižymėdavo girtavimu: 
ką per mėnesį uždirbdavo, tą 
per dieną kitą prašvilpdavo.

Aglinskas tikrai šauniai apra
šė lumberdžekius: kaip jie gyve
na stovyklose ir kaip jie “links
minasi” mėnesio gale ištrukę į 
miestelį.

Po to Aglinskas vis dažniau ir 
dažniau pradėjo pasireikšti 
spaudoje savo linksmais felje
tonais, kuriais jis pašiepdavo 
įvairias lietuvių gyvenimo ne
geroves.

Kurį laiką Bridgeport© koloni
joje Aglinskas laikė knygyną, 
kuriame pardavinėjo ir įvairius 
laikraščius. Per paskutinius ke
liolika metų jis prižiūrėjo na
mus, atseit, buvo dženitorius. 
Gyveno jis su žmona Vera ad
resu 913 <N. Sacramento Blvd.

STANKEVIČIAI
ATOSTOGAUJA

Diplom. teisininkas Petras 
Stankevičius su žmona Anasta
zija ir dukrele Silvija, gyv. 670 
W. 18 St. Chicago, liepos 19 d. 
išvyko praleisti vienos savaitės 
atostogų į Torontą .pas žmonos 
puseserę Onutę Snapelytę, gyv. 
Kanadoje Toronto m. Ta proga 
jis aplankys ir savo buvusius 
mokinius, kurių daug išemigra-

ModelDFC-

BeSUR.
WESTINGHO

NO DEFROSTING

Westinghouse FROST-FREE 
is the only refrigerator that 
COUNTS! It counts door 
openings, because door open*

CIANT FREEZ8 CHEST 
keeps frozen foods 
ia nsswwro cold.

EASY
TERMS

BUT WITH AN EYI 
TO THS FUTURi

Value dei 
the built-3 
your eyes can’t see! 
That’s why You Can 

If If'

causes frost to form.
At every 60th door opening, 

FROST-FREE quickly and 
automatically defrosts itself.. • 
evaporates the frost water.

FROST-FREE is the only 
home-proved completely auto
matic refrigerator ... the only 
One that defrosts exactly when 
defrosting is needed. Come in 
I. . see the new FROST-FREE 
and other Westinghouse Re-

BOAST-DEBP MKAT KEIMB 

■XTRA-LARG8 HUM1DRAWERS 

KO KEBPBU and Shelves-In
The-Door

TJUPIE-PLATED IHSLVM 
MW 8-way Door Handiet

■I

■M

ft AT ORES, TOO

COUNTS

vę į Kanadą. Petras • Stankevi
čius tremtyje buvo 4 metus Wa- 
tenstcdt’o Lietuvių Gimnazijos 
direktorėm. Petras Stankevi
čius be teisės mokslų yra išėjęs 
dar ir humanitarinius mokslus, 
gerai moka lotynų ir graikų kal
bas. Gimnazijoj e1' dėstė literatū
rą ir filosofiją. i

Stankevičių šeima grįš iš To
ronto pro Niagaros krioklius. Be 
to Clevelande aplankys, dukters 
krikšto tėvą Joną Rimašauską, 
žinomą genocido kovotoją.

Stankevičiai vyksta savo “Bui- 
cku”, kurį prieš pusantų metų 
yra įsigiję iš lietuviškos f’rmos 
“Milda Buick”. Jie yra atvykę į 
Ameriką,, prieš tris metus. Tik- 
atvykę į USA., yra sudarę ga
rantijų savo pažįstamiems. Ir 
dabar laukia atvykstant iš Aus
tralijos daktaro Paliečio šeimos.

SJ.

*

you cm m sur5„i» »A^eStinghous®

AMERICAN FURNITURE 
AND RADIO STORES

1523 N. MILWAUKEE AVE. HUmboldt 6-5000

■

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Prie ‘‘Naujienų’’ kai 
priprasi-—darbą, žinią, 
—viską rasi.

W8W

ANTHONY E. DIKTUS 
(antrojo karo veteranas) 

4558 So. Paulina St.
Mirė 1952 m. liepos 20 d., 

9:25 vai. ryto, sulaukęs 34 m. 
amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: tėvas Frank 
Diktus, seserys: Lucy, Lilian 
Hendry, jos vyras Robert ir 
sūnus Robert Jr.; pusseserė 
Sophie Dzendolit, vyras Adam 
ir jos brolis Alexander; Urbo
nas šeima, Kazlauskas šeima, 
Dargi? šeima, Kaminskas šei
mai, Yasulis šeima ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstamieji.

Priklausė Unity Klubui ir 
Dariaus-Girėno postui.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

šeštadienį, liepos 26 diena, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse. .

Visi a. a. Anthony E. Diktus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai, kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Tėvas, Seserys, švogeris, 
Pusseserė, Pusbrolis ir 
Giminės.

Laid, direkt. J. F. Eudeikis. 
Tel. YArds 7-1741.

'MUh

Qtk um pa i j
—Bruno Macianskaš ir Kazys 

Matutis, naujieji ateiviai, turė
ję maisto krautuvę 3428 So. Li- 
tuanica Avė., ją pardavė ir įsi
gijo nuosavą, duonos kepyklą.

—A. Ditkus, kirpėjo sūnus 
Town of Lake kolonijoje,! pra
ėjusį sekmadienį mirė.

—St. GapšiSj “Progress” 
spaustuvės savininkas Bridge- 
porte, organizuoja Chicagos 
spaustuvininkus. Taip pat jis 
projektuoja steigti mokyklą 
spaustuvės darbininkams.

—“Pirmyn“ choras, vadovau
jamas K. Steponavičiaus, ruo
šiasi rudens sezonui, kuriame 
numato pakartoti operetę “Link
smoji našlė”.

—Vytautas Rusteikis, buvęs 
B. Pakšto orkestro muzikantas 
ir dainininkas, šiuo metu tar
naująs viename pionierių dali
nyje, gavęs dvi savaites atosto
gų, atvyko į Chicagą pas žmo
ną Bronę, o Oninių švęsti šį sa
vaitgalį vyks pas žmonos sese
rį į Cleveland, Ohio.

—Meninis gyvenimas Chica
go j e apmirė dėl vasaros karš
čių. Lietuvių Teatras po sėk
mingų spektaklių išsiskirstė iki 
rudens sezono. Taip pat negirdė
ti įvairių chorų bei solistų pa
sirodymų — viskas kaupiama 
rudeniui.

—Lietuvių Literatūros Drau
gija rugsėjo 13 d. (šeštadienį) 
rengia L. Auditorijoje jos pa
skelbto novelių konkurso pre
mijų įteikimo šventę.

—Styginis kvartetas, kuriame 
dalyvauja žymūs mūsų muzikai: 
M. Petruševičius, Alf. Paukštys 
ir Vyt. Jančys, šį rudenį žada 
pasirodyti su parengtu nauju re
pertuaru.

—“Naujienų” rudeninis pikni
kas, kuris rengiamas Liberty 
Grove darže, Willow Springs 
rugpjūčio 17 d., žada daug sma
gybių ir įdomią programą.

Aukos Diepholz’o 
lietuviu gimnazijai

Mokytoja Ks. Pimpienė Diep- 
holzo lietuvių gimnazijai palai
kyti surinko $120 (iš 20 asme
nų). Tai moters pasišventimas!

PRANEŠIMAI
-TiSĮRiNMMC IKPAKKNGIM*

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos mėnesinis susirinkimas 
įvyks trečiadienį, liepos 23 d., 8:00 
vai. vak. Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. Prašomi nariai atsilan
kyti. — V. Juška, rast.

Šių metų liepos 27 d., sekmadienį, 
Hollywood svetainėje, 43rd St., prie 
Western Ave., įvyksta PLIAS lie
tuvių inžinierių Chicagos skyriaus 
susirinkimas. Narių dalyvavimas 
būtinas. Pradžia 3 vai. po pietų.

I —Valdybai
Lietuvių Piliečių Darbininkų Pa

šalpos Klubas nelaikys savo mėne
sinių susirinkimų liepos ir rugpjū
čio mėnesius. Kitas susirinkimas 
įvyks rugsėjo 28 d; Visais Klubo 
reikalais kreipkitės į sekr. James 
R. Cherry, 4534 S. California Ave., 
Chicago 32, Ill. Tel. Virginia 7-1975.

—Wm. Duoba, pirm.

A: t A‘

DOMINIK RADAVIČIUS
Įį gyveno 1022 W. 19th Street 

Chicago, Ill.
Staiga mirė sekmadienį, 1952 ; 

| m. liepos 20 d., 7:30 vai. vak., 
sulaukę 57 metų amžiaus.

Paliko nuliūdę: žmona Ka
trina duktė Sophie ir trys 

’ ’ sūnūs: Walter, Wallace ir 
’ Adolph, 5 anūkai; sesuo Zu- 
į zana Tutin ir jos šeima, švo- 
Ii gėris Walter JČiaurakis ir jo 
į šeima, Frank Dapkus ir jo 

šeimai, Leonard Bartowskius ir § 
jo šeima (gyv. Lietuvoje), teta | 
Veronica Grabowski ir jos šei- » 

. ma, dėdė Benedict Radavičius S 
ir jos šeima (gyv. Wisconsin), | 
ir daug kitų giminių.

Kūnas pašarvotas Kral and K 
Adolf koplyčioje, 1021 W. 19th g 
Street.
- Trečiadienį, liepos 23 dieną, | 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš f 
koplyčios į Švenčiausios Šir- | 
dies bažnyčią, kur įvyks gedu- | 
lingos pamaldos 9:30 vai. ryto. | 

Visi a. a. Dominiko Radavi- t 
čiaus giminės, draugai ir pa- s 
žįstami nuoširdžiai kviečiami g 
dalyvauti ladetuvėse ir suteikti K 
jam paskutinį patarnavimą ir ft 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: i

Žmona, Duktė, Sūnūs, Anū- | 
kai, Proanūkai ir kiti Ginu % 
Laid, direkt. Kral ir Adolf. 1 

Tel. CAnal 6-3023.

Skaitykite

GSJEINIOAS 
(PUTRAMEbrrAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na. 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
S515 So. Harlem Avenas 

Portsmouth 7-8029.

LOVElKiS sa1
—— ------ Dalis

KVTETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, BanMetama 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7303
Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Eaa- 
kietams, Laiėiotu-

- v ė m s, Papuoši
mams

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue 

Phone: LA 3-5800 arba 3.5879

BEVERLY HILLS G8LINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH- AVE. 
Telef : ST 3-2454 ir HU 3-2224

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILL. I
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

kowCyck^T^

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

k

!

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

. 4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Musų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kiL

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE
PATARNAVf-
MAS DIENĄ

IR NAKTĮ
★

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

. ANTANAS M. PHILLIPS
3307 L1TUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN <
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. X RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

GARSINHTeS “N A Ū JI E N o s r'



Taupykite pas mus.
KAD GALĖTUMĖTE NUSIPIRKTI NAMĄ IR KITŲ 
ŠEIMAI REIKALINGŲ DALYKŲ.

Nuo 1935 metų kiekvieną pusmeti išmokame 3% DIVIDENDŲ
A. J. DAROVIC, Prezidentas

RELIANCE FEDERAL SAVINGS
I AND LOAN ASSOCIATION

1904 West Cermak Road Chicago, Ill.
Tel. FRontier 6-4600

HR. KETURAKIS

OLIMPINĖS DIENOS

t likierių
K O I B 1 KRAUTUVE

jr TAP ROOM

4644 So. Paulina St.
FONAI KAREIVAI, savininkai 

NEUŽMIRŠKITE ATSIMINTI
BILL K’S 
Didelį Įvairumą 

Importų.

UŽEIKIT ir duokit mums progą

Jei mes 
patenkinam 
šimtus kitų žmo
nių, TAI KODĖL NE
GALIME PATENKINTI JUS?

T T T V U D V LEASING andJ U KL dUA RENTING
WE CATER TO PARTIES — BANQUETS —

TAVERNS OR ANY OCCASION
“MUSIC - YOU - LOVE - TO - HEAR”

FOR RENTAL SERVICE

Phone: SKYLINE 5-4684
CO-OPERATIVE MUSIC CO.

1724 Halsted St. Chicago Heights, Ill.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL ^Xra/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, Iff. 
JOHN 1 KAZANAUSKĄS, Pre*. *TeL V! rgtaia 7-7747

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLC

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

XV-ji olimpinių žaidimų šven
tė atidaryta VII. 19. 13 vai. Hel
sinkis ir visa Suomija gilioj 
šventiškoj nuotaikoj priglaudė 
apie 7,800 sportininkų garbin
giausioms varžyboms pasauly.

Paavo Nurmi, kuris prasky
nė kelią Suomijos sportininkų 
vardui klestėti, Įnešė ol’mpinę 
ugnį į stadioną, kaip simbolį 
graikiškų žaidimų.

šeštadienio ir sekmadienio pir
mieji pasirodymai, kurie pama
žu a’škino lauru vainiku laimė- C- v
tojus, duoda perspektyvas Į to
limesnių kovų lauką. Atvyku
siųjų olimpinių komandų vado
vai ir nenuoramos sporto žur- X
nalistai gaudo žinias apie kitų 
tautų žymesniuosius. Aišku, 
amerikonams labiausiai rūpi ru
sų krepšininkų stiprumas ir 
boksininkai, nes rusai šiomis ko
mandomis giriasi ir didžiuojasi, 
lygiai kaip ir futbolininkais.

Moterų dėmesio centre figū
ruoja pasauly geriausia diskinin- 
kė Nina Dumbadze ir Blankers 
- Koen. Pirmoji gana gražios 
išvaizdos moteris, kuklios laiky
senos rusė, o antroji Londono 
olimpiados 4 aukso medalių lai
mėtoja, šiandien jau 34 m. mo
tina, yra pasiryžusios abidvi vėl 
sėkmingai pasirodyti.

Didelio rūpesčio techniškam 
10,000 m. pravedime turi suomių 
Lauri Miedtinen, kuriam kaip 
bėgimų varžybų vyr. teisėjui 
reikia net 52 dalyvius vienu kar
tu išleisti. Sekmadienio diena 
(VII.20) jau duoda ir 10,000 m. 
laimėtojus. Favoritu laikomas 
Emil Zatopek čekas, švedas

Westinghouse television
With

Here’s the startling new advance in television that 
makes viewing completely enjoyable! The exclusive 
Electronic Clarifier insures INTERFERENCE-FREE 
reception . .. clear pictures that stay clear! The super
power chassis delivers the strongest, sharpest pictures 
you’ve seen on any television!

20* PICTURE — THE WEtUNGTOM.
A fine-furniture console in hrx- 
mrious mahogany veneers. Fam- 
©ns Westinghouse Single Dial 
Tuning. Model 652K20.

DUR EASY CREDO PLAN GIVES YOU 65 WEEKS TO PAY!

SEE COLOR—ENJOY UHF. A VHP adaptor and

EASY 
TERMS

TOU CAN Be SURE...ff ^V^stinghouse

RAJ APPLIANCE,Inc.
2951 North Milwaukee Ave. HUmboldt 9-0565

Karlsonu rusas Anufrijev ir 
prancūzas Mimoun.

Visos kitos konkurencijos, 
ypač bėgimų bus ypatingai at
kaklios ir kietos dėl kiekvieno 
žingsnio ir sekundės, r
Olimpinės nuotrupos

Amerikonai, kaipo judriausias 
elementas tuoj užmezgė ryši su 
garsiomis rusėmis, Dumbadze, 
Tschudina ir Smirnitzkaja, bet 
dėl susiartinimo su vyrais gavo 
atsakymą “Njet”.

343,000 biletų olimpinėms žai
dynėms buvo parduota i užsienį. 
Švedija viena 172,000 nupirko, 
toliau Danija 43,500 ir 33,400 
Vokietija.

Olimpinė vėliava, kuri buvo 
saugojama Londone nuo 1948 m. 
žaidimų,- lėktuvu atgabenta į 
Helsinkį.

Atėnai ir Roma padovanojo 
marmurines garbės lentas olim
piniam stadionui Helsinky. Da
lyvaujant in corpore visam IOC 
18.VII. lentos buvo įmūrytos.

Mažiausią olimpinę komandą 
atsiuntė Lichtenšteinas, tik du 
dviratininkus, ši valstybėlė turi 
65 kv. m. ploto ir apie 13,000 
gyventojų.

Rytų Vokietijos dalyvavimą 
olimpiadoj IOC komitetas galu
tinai spręs VH.28. Nikaiojus Ro
manovas, Sov. Rusijos olimpinio 
komiteto narys palaiko pasiūly
mą duoti teisę abiem pusėms 
(rytų ir vakarų) dalyvauti žai
dimuose.

Nei Sovietų S-ga, nei jos sa
telitai negavo pirkti biletų į 
olimpinius žaidimus.
....Olimpiniame kaime kirpyklas 
aptarnauja suomės moterys. 
110 suomių markių, arba 32 
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amerikoniški centai, kainoj a tas 
malonumas.
. .Maskvos Pravda paskyrė net 
ištisą, vedamąjį, kai italai prieš- 
žaisminiam futbolo komandų su- 
poravime nugalėjo amerikonus 
8:0.

Miss Armi Kuusela, kuri ne
seniai USA išrinkta pasaulio 
gražuole, Suomijos Olimpinio 
komiteto pakviesta kaip garbės 
viešnia pasižiūrėti žaidimų.

Korėjiečių komandą, atlydėjo 
Kitei Son, 1936 m. Marathono 
nugalėtojas, kuris tuo laiku gy
nė japonų spalvas.

Sovietų olimpinė komanda ap
gyvendinta Otanicmi, kur iš iš
orės visas pastatas “pagražin
tas” kūjų ir piautuvu, o šių 
ginklų meisteriu iškabintas 
“garbingasis tėvas” Stalinas. Į 
vidų neįleidžiama.

Rumunai labai daug kalba 
apie šuolininko į aukštį Soetter 
pasekmes ir kvietė užinteresuo- 
tuosius pasižiūrėti jų treniruo
čių, bet keletai nuvykus, tų gar
senybių nei vieno aikštėje nesi
matė. Mandagumo tonas išlai
kytas ir ... /
6 dienos prieš žaidimus 
Helsinky pristato šiuos 
pasaulio geriausius

Tegul sportininkai ir šią sritį 
mėgstanti visuomenė padaro sau 
mažų spėliojimų iš žemiau pa
duotų pasekmių.

Vyrai: 100 m. 10,4 Mac Bailey 
(Angį:), 10,4 Goliday (USA) 
(raumenų trūkis ir nedalyvaus), 
10,4 Smith (USA), 10,4 Sucha- 
rev (Sov. S-ga), 10,5 Zandt 
(V-ja), 10,5 Bragg (USA), 10,5 
Dennis (USA). (

400 m. 46,3 Rhoden (Jamai
ca), 46,4 Whitfield (USA), 46,5 
Matson (USA), 47,0 Cole (U.S. 
A.), 47,0 Haas (V-ja).

800 m. 1:48,6 Whitfield, 
1:49,5 Steines (V-ja), 1:49,6 
Dohrov (V-ja) 1:49,6 Barnes 
(U. S. A.), 1:49,7 Ulzheimer
(V-ja).

everytody

Ao
MM KALMUS TV

She floats through the air with the greatest of 
Efficiency, Economy, Electronics perfection. 
Discerning retailers and smart consumers alike 
look up to the high design of her cabinets and rhe 
topflight performance of her super-engineered 
picture. Natalie Kaimus is indeed the star of 
every show. She's not just a television set—shefy 
box office. Little wonder she’s made such a hit. 
Little wonder everybody wants K> get into the act.

(Tęsinys 5-me pusi.)
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s Geriausia Kalba — Stevensono
Geriausią kalbą, demokratų konvencijos pirmose dvie

jose sesijose, pasakė Illinois gubernatorius Adlai Steven
son, sveikindamas partijos delegatus. Ji buvo pavyzdinga 
ir savo turiniu, ir forma. Rimta ir tuo pačiu laiku gyva; 
kovinga, bet mandagi ir pamarginta jumoru; pilna gilių 
minčių, išreikštų paprastais žodžiais.

Gub. Stevensonas ne deklamuoja, bet kalba iš širdies. 
Ir jisai yra žodžio meistras, su išlavintu literatiniu sko
niu. Savo kalbą jisai, matyt, buvo pats pasirašęs. Kaip kal
bėtojas, jisai primena Woodrow Wilsoną, tik pastarasis 
perdaug mėgdavo ilgus kalbos periodus ir jo kalbos ne
retai būdavo panašios į profesoriaus lekcijas.

Lygaus Stevensonui kalbėtojo republikonai neturi.

Dever Vos-ne-vos Išvežė
Pirmadienio vakare demokratų konvencijoje Massa

chusetts gubernatorius Dever (išt. pirmąją e kaip e, ne 
kaip y) pasakė programinę kalbą — “keynote speech”. Ji 
buvo gera ir turininga, bet truputį per ilga, ir kalbėtojas 
kone patruko, iki ją pabaigė.

Mass, gubernatorius, kaip ir daugelis kitų politinių 
Amerikos oratorių, mėgsta kalbėti bažnytinių pamoksli
ninkų (“pryčerių”) būdu: garsiai, iškilmingai ir monoto
niškai. Kadangi salėje buvo nemaža ūžimo ir judėjimo, tai, 
norėdamas, kad klausytojai jį girdėtų, jisai pačioje pra
džioje ėmė šaukti iš visos jėgos. Jisai yra stambus vyras 
ir turi stiprius plaučius, bet jo balso stygos ne labai skam
bios. Todėl, stengdamasis užrėkti neramią auditoriją, po 
pusvalandžio jisai jau buvo pailsęs. Jo balsas darėsi tolyn 
vis duslesnis.

Rašančiam šiuos žodžius teko klausytis Dever’io kal
bos, žiūrint į jos tekstą. Tik taip buvo galima suprasti 
kiekvieną jos sakinį. Bet didelė dauguma auditorijos to 
hektografuoto rašto neturėjo, ir jai buvo vis sunkiau sek
ti kalbėtojo mintis. Nerimas salėje didėjo. Nebepajėgda
mas garsiau šaukti, kalbėtojas pradėjo stapčioti ir gerti 
vandens, kad atvėdintų savo gerklę ir duotų pasilsėti 
plaučiams. O nėra piktesnio dalyko įkaitusioms gerklės 
stygoms, kaip šaltas gėrimas. Vienas gurkšnis gali visai 
atimti balsą!

Kai gubernatorius priėjo paskutinę dalį savo kalbos, 
kuri turėjo sužadinti klausytojuose pakilusią nuotaiką, 
jau nevienas žiūrovas darė pastabas, ar kalbėtojas bepa
jėgsiąs baigti savo kalbą. Jo balsas buvo užkimęs; daugu
mos žodžių net per garsiakalbį nebuvo galima girdėti. Pa
skutinius sakinius jisai vos beišstenėjo, įdėdamas į jų ta
rimą visas savo jėgas.

Kalba tęsėsi 57 ar 58 minutes. Tokiam milžiniškam (ir 
netvarkingam) susirinkimui ji buvo per ilga. Be to, per
daug prikrauta faktų ir skaitlinių. O blogiausia — tai, 
kad kalbėtjas neapskaičiavo savo jėgų ir, garsiai šauk
damas, pirm laiko save paalsino.

Galima numanyti, kad kalbą jam rašė kiti, kuriems rū
pėjo duoti jai kiek galint daugiau “turinio” ir neatsižvel
giant į tai, ar klausytojai sugebės jį suvirškinti, ar ne. O 
ne savo pasirašytą kalbą sakyti sunku. Ji skamba nenuo
širdžiai, — jei kalbėtojas nėra pirmos rūšies artistas, kaip 
kad buvo Franklinas Rooseveltas.

Ištikimybes Prižadas
Demokratų konvencija pirmadienį priėmė Michigan 

senatoriaus pasiūlytą pataisą prie konvencijos taisyklių, 
kuri sako, kad delegatai pripažįsta daugumos valdžios 
principą, ir kad kiekvienas delegatas, kurio mandatas yra 
pripažintas, prižada panaudoti visas garbingas priemo
nes, kad šioje konvencijoje nominuoti kandidatai į prezi
dentus ir viceprezidentus bus taip pat įdėti į jų valstybių 
kandidatų sąrašus.

Trijų pietinių valstybių — Louisianos, Mississippi ir 
Virginijos — delegatai atsisakė už tą prižadą balsuoti. 
Jie sako: “Tegu mus meta lauk, bet mes tokiam diktavi
mui nepasiduosime!”

Bet pietinių valstybių yra 13. Jei tik trys atsimes, tai 
demokratų partijai didelio nuostolio nebus. Pereituose 
prezidento rinkimuose, 1948 m., atsimetė 5 pietinės valsty
bės, o vis dėlto prez. Trumanas laimėjo rinkimus.
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Viceprezidentas Barkley pa
sitraukė iš “lenktynių” nacio
nalinėje demokratų konvenci
joje, išleisdamas viešą pareiški
mą, kuriame jisai karčiais žo
džiais kalba apie darbininkų 
unijų vadus, pasipriešinusius 
jo kandidatūrai dėl jo “senat
vės”.

Savo pareiškime Barkley tarp 
kitko sako:

“Aš niekad nemaniau ir nemanau 
dabar, kad bet kuriai tų grupių (tur
tuolių, beturčių, ūkininkų, darbinin
kų ir t.t.) turėtų būti leista domi
nuoti arba kontroliuoti vieną arba 
kitą didžiųjų mūsų šalies partijų.

“Tačiau po to, kai aš atvykau Į 
Chicagą, aš patyriau, kad tam tikri 
patys paskyrusieji save politiniai 
darbininkų vadai skelbiasi esą prie
šingi tam, kad aš būčiau nominuo
tas, kaip demokratų kandidatas į 
prezidentus. Jie prisipažino man, 
kad jau prieš kelias savaites jie esą 
pasižadėję remti programą ir kan
didatą kitokį, negu aš, kas jiems su
teiktų didesnę demokratų partijos 
mašinerijos ir politikos kontrolę.

“Kai kurių stambių delegacijų va
dai, kurie skatino mane kandidatuo
ti, dabar randa, kad bus praktiškiau 
nebeteikti man siūlytosios savo pa
ramos.”

Todėl viceprezidentas nutarė 
nesistengti gauti nominaciją, ži
nodamas, kad jo pastangos vis
ti ek būtų bergždžios.

Savo pareiškime jisai kalti
na “tam tikrus darbininkų va
dus”, kad jie norį kontroliuoti 
“demokratų partijos mašineri
ją ir politiką”, o jisai esąs tam 
priešingas.

Amerikos Darbo Federacijos 
ir CIO vadai, kurie pasisakė 
prieš Barkley kandidatūrą, de
mokratų partijos, žinoma, ne
kontroliuoja. Jie, tur būt, ir ne
svajoja apie tokią kontrolę. Bet 
jie reikalauja, kad demokratų 
partija, duodama prižadus dar
bininkams savo konvencijoje ir 
priešrinkiminėj e kampanij oj e, 
savo žodį tesėtų.

Unijų vadai pajuto, kad už 
Barkley nugaros veikia tam ti
kri politikieriai (vadovaujami 
Farley), kurie planuoja įpiršti 
jam, kaip kandidatą į vicepre
zidentus, konservatyvų Georgia 
gubernatorių Russell. Jei Bark
ley, kuris eina 75 metus, mirtų, 
nebaigęs savo termino Baltaja
me Name, tai Russell automa
tiškai pasidarytų prezidentas. 
Tada visa administracijos poli
tika būtų pasukta į priešdarbi- 
ninkiškas vėžes.

Pats Barkley nėra darbinin
kų priešas. Am. Darbo Federa
cijos ir CIO vadai bijojo ne jo, 
o tos klikos, kuri bandė prie 
jo prisiplakti.

Darbininkų unijų vadams ge
riausia patiktų Harrimano kan
didatūra. Iš visų demokratų 
kandidatų jisai yra pažangiau
sias, nors ir labai turtingas — 
turi 40 ar 60 milijonų dolerių.

Ir užsienio politikoje Averell 
Harriman laikosi griežtesnio 
nusistatymo už kitus kandida
tus. Jisai stoja ne už bolševiz
mo “sulaikymo” politiką, o už 
tai, kad bolševikai būtų išstum
ti iš Europos.

Mizarai valstybės 
išdavikai yra 
tik “aukos”

“Laisvės” Nr. 137 R. Mizara, 
aprašinėdamas “Progresyvių” 
partijos suvažiavimo Chicagoj 
platformos svarstymą, rašo: 
“Buvo delegatų reikalaujančių, 
kad būtų įdėta platfonnon Ju
liaus ir Editos Rozenbergų da
lykas.”

Ir tuoj čia pat skliausteliuose 
duoda savo paaiškinimą:

“(Rozenbergai, kaip žinia, sėdi 
'Sing? Sing kalėjimo mirties kamero
je — tai karinės isterijos aukos).”

Geros “aukos”, nėra ką ir sa
kyti. Mizara, matyti, laiko “au
komis” visus šnipus ir išdavi-

(Tęsinys)

Kartą važiavau savo ZIM-e 
ir paspaudžiau mygtuką, kad 
nuleisčiau stiklą ir padaryčiau 
nuotrauką. Man besirengiant iš
silenkti pro langą, staiga stiklas 
pakilo į viršų. Pašokau vietoje, 
ir tik tą akimirką pastebėjau, 
veidrodėlyje virš vairo. Jis taip 
pat turėjo mygtuką, kurio pa
galba galima pakelti ar nuleis
ti mašinos užpakalinius langus.. 
Aš vėl paspaudžiau — langai 
nusileido. Jis paspaudė — lan
gai pakilo. Kurį laiką tęsėsi šis 
žaidimas. Norėjau pasakyti šo
feriui, jog man primena tai bro
lių Marksų sketčus, bet pagal
vojau, jog jis gali pamanyti apie 
didįjį Karolį, taigi, atsisakiau 
nuo tos minties.

Greitaš supratau, kad drau
džiama fotografuoti fabrikus ir O
kareivius . Makarjevas nuolat 
mane lydėdavo į fabrikus, 
įskaitant vieną tekstilės fabriką 
ir didžiulį Stalino fabriką. Sta
lino fabrike mano vadovas bu
vo pats direktorius. Kai kurio
se prieškarinėse mašinose ma
čiau štampus: “Erie, Pennsyl
vania”. Dažnai filiuose mūsų 
matytus Korėjos tipo sunkveži
mius jie išleidžia čia, fabrike, 
kas 15 minučių. Didesnę darbo 
dalį atliko moterys. Jos net per- 
nešdavo sunkias plienines juo
stas. Man atrodo, jog mažiau
siai 60% viso darbo SSSR-joje 
atlieka moterys. Gal būt, tai 
įvyksta todėl, jog kariuomenėn 
paimta daugybė jaunų ir svei
kų žmonių. Kas dešimtas žmo
gus, kuriuos pamatysi gatvėje, 
vienas būtinai karinėje unifor
moje.

“Mes norim taikos”
Sekmadienį prof. Lange su

ruošė man bažnyčių lankymą. 
Niekad šventykloje nesu ma
tęs tokios spūsties, kaip tą die
ną. 2,000 žmonių stovėjo šalia 
vienas kito ir meldėsi.

Visur, kur tik pasirodydavau, 
ir kur.žinojo, jog aš esu ameri
kietis, prie manęs prieidavo su 
stereotipiniu sakiniu: “Mes no
rim taikos”. Taip kalbėjo ne 
tik Makarjevas, atlikęs tam tik
rą uždavinį, bet ir absoliučiai 
visi maskviečiai. Aš užėjau į 
universaline krautuvę, ir par
davėjas pasakė: “Mes norim 
taikos”, šis sakinys mane visur 
persekiojo.

Aš mėgstu šnekučiuotis su 
žmonėmis. Apačioje, viešbuty
je, išsikalbėjau su manikiūri
ninke, — liekna 23 metų blon
dine.

— Jūs žavi mergina, — pa
sakiau aš. — Kodėl jūs ne Di
džiajame Teatre?

— Aš tarnavau ten dvejus 
metus, atsakė ji. — Paskui jie 
nutarė, kad aš būsiu geresnė 
manikiūrininkė, kaip šokėja. 
Ar jūs esate amerikiečių dele
gatas?

Aš atsakiau teigiamai, ir ji 
nedelsdama pasakė man: — 
“Mes norim taikos”.

— Klausykit, mieloji, aš taip 
pat noriu taikos. Bet aš noriu 
dar daugiau: kartu su taika aš 
noriu V saugumo.

— Ar jūs norite, kad aš už- 
dėčiau ant nagų specialią poli- 
ruotę su kvepiančia alyva?

kus, kurie dirba buv. Hitlerio 
sąjungininkui ir sėbrui Stali
nui. Kai nešališka teisme kal
tinamųjų kaltė įrodyta, jiems 
leidus patiems su advokatais 
gintis, ir jie nubaudžiami, tai, 
anot Mizaros, jie tampa “auko
mis”. Tą terminą Mizara turė
tų pasiūlyti vartoti NKVD įstai
goms, kada jos be jokio teismo 
žudo tikrai niekuo nekaltus 
žmones. Bet Mizara to nepada
rys: jis ir toliau enkavedistų 
suimtuosius vadins “banditais, 
šunimis ir liaudies priešais” — 
žodžiais, kuriuos taip mėgsta 
vartoti vienas bolševikų rabi
nų, buvęs “prokuroras” Višins
kis. - J. S.

— Kas ?
■— Kvepiančios alyvos poli- 

ruotę?
— Palikite juos taip, kaip 

yra!
Vis dėlto ji nudažė mano na

gus švelniai rausva spalva. Už 
šį darbą aš sumokėjau du rub
lius ir keturias kapeikas — nuo 
arbatpinigių ji atsisakė — ir 
paskui nuėjau kirptis. Maskvo
je jūs negalite daryti manikiū
ro tuo pat laiku kai jums ker
pa plaukus — tai dvi viena pa
skui kitą sekančios operacijos.

Kirpėjas ėmė dirbti, ir, kad 
užmegsčiau pašnekesį, aš pasa
kiau:

— Aš amerikietis delegatas.
— Atleiskite, — akimirksniui 

jis sustojo, — bet mums nelei
džiama kalbėtis darbo metu.

Aš neapkenčiu plepių kirpė
jų. Būtų gera, jei šis sovietų pa
protys prigytų Amerikoje. Be 
to, tai buvo vienintelis kirpėjas, 
atsisakęs paimti arbatpinigius.

“Geriau kaip Atlantic 
City...”

Gyvenimas mūsų viešbutyje 
trykšte tryško. Pasibaigus bale
tui ar operai, apie vidurnaktį, 
delegatai grįždavo savo ZIM- 
ais į viešbutį, kur valgė, gėrė 
ir šoko iki 3 valandos nakties. 
Orkestras grojo daug amerikie
tiškų dalykų, įskaitant “Missou
ri Valtz”, o kartą šokau su ru
so delegato žmona pagal “Old 
Smokey” garsus.

Kartais į mano apartamentus 
ateidavo kitas amerikietis dele
gatas ir sėsdavo prie pianino. 
Atnešdavo užkandžių. Kaip aš 
minėjau, mes turėjome teisės 
gauti 4 valgius į dieną. Rytiniai 
pusryčiai susidėjo iš dviejų 
apelsinų, ikrų, kiaušinių, kum
pio, bulvių, tostų, uogienės ir 
kavos. Pietus patiekdavo nuo 
vidurdienio iki 3 vai. po pietų, 
menu turėjo 20 puslapių — vi
sa, ko tik nori, pradedant fa
zanais ir baigiant rūkyta žuvim. 
Arbata nuo 4 iki 6, su ikrą, tos
tais ir pyragu; vakarienė nuo 
8 vakaro iki 3 ryto: bif stekai, 
antys, menu 20 puslapių.

Po kiekvieno valgio tarnas 
alplėšdavo iš mūsų knygutės 
po vieną kuponą. Būdavo die
nų kada mes valgydavome tik 
dukart į dieną; kitą dieną, jei
gu norėjome, galėjome valgyti 
šešis kartus. Taigi, kai pas ma
ne ateidavo prietelius, mudu 
atplėšdavome kelis kuponus ir 
užsakydavome anties, fazano, 
ikros... Tarnas ateidavo, link
damas nuo padėklo sunkumo. 
Mudu imdavomės darbo, ir. aš 
sakydavau:

— Dievaži, tai geriau, kaip 
Atlantic City!

— Aš manau! — atsakydavo 
jis, pilna burna kramtydamas.

Nuotykis su ūsais
Mėgstu laisvalaikiu pasilink

sminti. Vienas toks pasilinks
minimas Maskvoje nuėjo kiek 
per toli. Prieš važiuodamas į 
Sovietų Sąjungą, aš su keliais 
savo draugais pabuvojau San 
Francisco kabarete “Devynias
dešimtieji Metai”. Besėdėda
mas savo maskviniuose aparta
mentuose, aš netikėtai radau 
kišenėje dirbtinius ūsus, ku
riuos dalina “Devyniasdešim
tuose Meluose” visiems lanky
tojams. Belaukdamas pusryčių, 
aš prisiklijavau ūsus ir ėmiau 
vaikštinėti po kambarį, glosty
damas juos, raitydamas galiu
kus ir kalbėdamasis pats su sa
vimi:

— Boy, niekad gyvenime taip 
gerai negyvenau! Pietus paduo
dami į kambarį. Specialus tri
jų kambarių apartamentas. Li
muzinas. Uniformuotas šoferis. 
Nejau tai Rusija?

Tuo metu atsidarė durys ir į 
kambarį įėjo tarnas. Jis pama
tė mano ūsus ir vos neišmetė 
lėkščių iš nustebimo ir baimės. 
Netaręs nė žodžio, jis pastatė 
lėkštes ir išėjo.

Po valandos į mano kamba-

"rį įėjo kožkoks nepažįstamas 
žmogus.

— Sveiki gyvi, mister Vicke
ry, — tarė jis su malonia šypse
na. — Ar jūs patenkintas? Ar 
jums, patinka čionykštis gyve
nimas ?

— Puiku, — atsakiau aš. — 
Geriau negali būti.

Jis kiek pasimaivė ir paskui 
staiga paklausė:

— Mister Vickery, kodėl jūs 
nemėgstate generalissimuso 
Stalino?

— Ką jūs, ką jūs kalbate — 
aš niekad savo gyvenime nebu
vau šio džentelmeno sutikęs,—* 
atsakiau aš. — Nepaprastai 
džiaugsiuos, jei jūs mane jam 
pristatysite. Ar tai galima būtų 
padaryti?

— Mister Vickery, — tarė jis. 
— Jūs užsidėjote ūsus, kad pa- 
sijuoktumėt iš mūsų generalis
simuso.

Supratau. Tiesą pasakius, 
“Devyniasdešimtųjų Metų” ūsai 
visiškai nepanašūs į Stalino 
ūsus. Paaiškinau jam, kad šis 
nusikalstamas daiktas buvo 
gautas San Francisco kabarete, 
net parodžiau jam štampą vi
daus pusėje. Jis liko patenkin
tas. Tačiau ūsus jis konfiskavo.

Su tuo pačiu tipu įvyko kitas 
susidūrimas. Kitą dieną po ma
no kalbos Ekonominėje Konfe
rencijoje aš gavau telegramą iš 
“Commonwealth Club” San 
Francisce. Mane kvietė pasiro
dyti klube, grįžus iš Sov. Są
jungos. Telegrama buvo adre
suota: “Pulkininkui Oliver Vic
kery”. Mano pulkininkiškieji 
antpečiai gauti Kentuckyje. Bet 
mano “žmogus su ūsais” neži- 
nojo apie pulkininkus iš Ken
tucky, ir tuoj pat po telegramos 
gavimo prisistatė prie manęs:

— Mister Vickery, — paklau
sė jis. — Tamsta turi amerikie
čių kariuomenės pulkininko 
laipsnį?

(Bus daugiau)

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, UI. 

Tek: YArds 7 7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 

Tree, ir Sekmad. pagal susitarimą.

BOWMAN 
DAIRY 

COMPANY

1173 Virginia Street 
GARY 9205

GARY, INDIANA

Savings & Loan Ass’n
Start on the Road to Security 
Open a Savings Account Here 

Each account insured up to 
$10,000 by Federal Savings and 

Loan Insurance Corporation.
2965 MILWAUKEE AVENUE 

Dickens 2-7700 
CHICAGO, ILL.

AUTOMOBILIAI
Visų išdirbysčių. 

Nužemintos kainos.

PLYMOUTH 1952
Lengvi išmokėjimai.

Nemokamas patarnavimas 
leidimams ir apdraudoms

BALZEKA S 
MOTOR SALES, INC. 
CHRYSLER - PLYMOUTH

DEALER

4030 Archer Avenue 
Tel.: Virginia 7-1515 

- ----------------------------------------- /

“If You Must Dash”
call the

FLASH CAB CO.
Chicago’s First Radio 

Dispatched Cabs.
We have a car within 
minutes of your door 

at all times.
24 HOUR SERVICE

Operator 50 for 
EMERGENCY CALLS 

Phone:
LOngbeach 1-1444

KAZYS 
ČESNAUSKAS

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 
atlieku visokius Damų 

remontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas:
LAFAYETTE 3-3306

Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.

nF A F?
Now hear again with nothing in 
either ear, no tubes, no head- 
band, no pressure of any kind 
with the famous Acousticon 
“DR-1 Special,” with Contact 
Receiver, the new invention 
that is worn behind 
the ear. Yours now KOuU 
for only.............................. V

ACOUSTICON
MADISON - CRAWFORD CO.

1 North Crawford 
NEvada 2-2052

BATTERIES, ACCESSORIES AND REPAI RS 
rSR ALL MAKES OF HEARING AIDS

Perveža baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų 
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ 

Juozas Naujokaitis 
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL. 
Phone: WAlbrook 5-9209

>.............. .............. ——  ——

Lietuvių Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei
to pavargimo, gera 

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00. puse 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO. , 

414 WEST BROADWAX 
South Boston 27, Maia.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5«80 watts—139© kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
b................................. .... .....  ■



Mokslininko Įžeidimas
Š. m. liepos men. 19 d. rytą, 

per S. Barčus radijo valandėlę, 
p. Balys Brazdžionis, teikdamas 
žinias, taip išsireiškė apie dr. 
Joną Balį: “Dr. J. Balys sako, 
kad moterų bučiavimas bažny
čioje grindų, paveikslų ir šventų 
medžių yra pagonybės liekana. 
Dr. J. Balys taip sakydamas iš 
didelio rašto — išėjo iš krašto!”

B. Brazdžionis turėtų pagal
voti gana gerai, ką ir apie ką 
kalba, šiuo atveju Dr. J. Balio

v o V va ,v.- TSviesieciu įskyla
Chicagos “šviesos” skyrius šį 

sekmadienį, liepos 27 d. rengia 
išvažiavimą automobiliais į Illi
nois Beach parką (važiuojama 
42 keliu).

Norį dalyvauti bendrame iš
važiavime, prašomi iki šeštadie
nio pranešti apie tai, paskam
binant telefonu YArds 7-3526 
arba REpublic 7-4770.

SPORTO PASAULIS

(Tęsiųys iš 3-čio pusi.)

paminėjimas ir įžeidimas yra 
nepateisinamas ir smerktinas.

čikagietė

SAVINGS ACCOUNTS INSURED
SEMI-ANNUAL DIVIDENDS

CITIZENS FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1542 Halsted St. • Chicago Heights, Ill.
Phone: SKYLINE 4-4700

1500 nu. 3:43,0 Lueg (V-ja), 
3:44,8 Dohrov (V-ja), 3:46,8 
Aberg (Švedija), 3:47,2 Jung
wirth (ček-ja), 3:47,4 Lamers 
(V-ja)\ > . ,

5000 nu 14:06,6 Schade 
(V-ja), 14:13,2 Kasantzew (Sov. 
S-ga), 14:16,0 Popow (Sovietų* 
S-ga), 14:17,6 Zatopek (ček-ja), 
14:21,8 Mimoun (Prane.-ja).- 

I 10,000 m. 29:25,0 Karlsson 
(Švedija), 29:26,0 Zatopek (Če
koslovakija), 29:31,0 Anufrijev 
(Sov. S-ga), 29:38,2 Mimoun 
(Pranc.-ja), 29:46,0 Albertson 
(Švedija).

3000 m. kliūtinis. 8:48,8 Ka
santzew (So.v. S-ga), 8:50,0 Gu
de (V-ja), 8:57,2 Ssedeberg 
(Švedija), 8:57,4 G. Karlsson 
(Švedija), 9:00,6 Jubin (Suomi
ja).

Paskutinėse olimpinėse kon
trolinėse Suomijos ietininkai- 
smarkiai pasitempė ir teikia vil
čių.

. Kyytiainen 73,24 gcr. pasau
ly pasekmė, 2. Nikkinen 72*29, 
3. Leppaenen 70,66. šį trium
viratą išmušti iš baigminių me
timų bus nelengva, o gal ir ne
įmanoma, c

PAMATYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NARTĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STAKO LEN

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

!

CARR - MOODYLUMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Are YOU considering transferring 
YOUB MONEY for a higher return?

PENSION fUHDS I fffcl
V. ..CORPORA^ ACCOUNTS

IEGAL TRUST FUNDS ; /’
- ?£g?mAt'CARE FUNDS

INDIVIDUAL ACCOUNTS
If you are responsible for any of the. 

above investments, you should 
investigate our HIGH DIVIDENDS

Call WAIbrook 5-6500 for our HIGH RATE...the highest return consist
ent with safety and good management. Remember, Lawn Savings has 
always paid attractive dividends without interruption ever since 1923. 

« •
All accounts insured up to $10,000.

All accounts in by the 15th will receive full dividend for the month.

SEND CHECK OR MONEY ORDER TO:

LAWN SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Resources o«r $24,000,000

Surplus^ and Reserves,,.: j

.3.525 W.63rd Si., Chicago 29,. illy WAIbrook S-tSOO

Progress F urniture Co.
CHICAGOS LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVE
teikia mažiausias kainas šiame mieste ant visokių namam 
reikmenų, nes suglaudė 2-jų krautuvių prekybą į vieną. 
Su vienos krautuves operavimo išlaidom daro dviejų 
krautuvių prekybą už daug daug mažesnes kainas. Dau
giau kapitalo, daugiau prekių, mažiau vendų, mažiau algų, 
taksų, šviesos ir kitų išlaidų.

Faktas kalba pats už save
Chicagos ir apylinkių lietuviai darykite sau ir šiai įstaigai gero 

—suprasdami, kad nėra ir negali būti kitos Lietuvių baldų krau
tuvės Chicagoje, kuri galėtų sumušti “Progress” kainas. Dėl kiek
vieno namam reikmenų pirkimo, visuomet kreipkitės į šią įstaigą

4181-83 Archer Avė. LAfayette 3-3171
Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems.

BARTECKI’S
Modern and completely equipped pharmacy specializing in 

all types of prescriptions. Drugs also sent to Europe. 
Streptomycin • Penicillin • Cortone • Nydrazid

For further information call:
RELIANCE 5-5868

BARTECKI PHARMACY
4259 WEST 63rd STREET • CHICAGO, ILL.

54 Metai
Mandagaus 

Patarnavimo

TeL VWfofa 7-083
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187

DR. F. V. KAUNAS ’
1336 SO. 49th COURT, CICERO

Uždaryta nuo liepos 21 iki rugp. 3 d. 
Ligos atveju kreiptis pas

DR. A. LIPSKĮ, 
LA 1-4316 ir CR 7-8315, 

arba Dr. Danilevičių (žr. skelbimą).
Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 

rezid. PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

Nuo liepos 12 d. iki rugp. 18 d. 
šeštadieniais uždaryta.Liberty Savings and Loan

Ass’n, of Chicago
2056 N. DAMEN AVE., CHICAGO 47, ILL.

EVerglade 4-4000
Kiekviena Sąskaita apdrausta iki $10,000. Dividendai prasideda nuo 
1-mos dienos mėnesio, jei pinigai gaunami pirm 10-tą dieną mėn. 
TURTAS — $12,500,000.00 ----------------------------- ----------------
Member Federal Home Loan

Bank of Chicago 
Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation of 
Washington, D. C.

Cook County Council of 
Insured Savings Ass’ns.

TAUPYKIT PAŠTU

LIBERTY SAVINGS AND LOAN 
ASS’N. OF CHICAGO Dept. L 
2056 N. Damen Ave., Chicago 47, Ill.

Siunčiame čekį ar money orderį 
už $.......pradėti taupymo sąskaitą
mano vardu
Vardas.........
Adresas.......
Miestas. Valst,

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 s v. pupelių kavos, 1 s v. co
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

Olimpinės naujienos
Neoficialiu taškų skaičiavimu, 

pirmadienį Sovietų Sąjunga su 
23 taškais pirmavo Helsinkyje 
prieš Ameriką (15 taškų). To
liau atsilikusi Čekoslovakija su 
10 tašku.

Pirmoji diena pasipylė nau
jais olimpiniais rekordais. Šuo
lyje į aukštį Walt Davis, (USA) 
peršoko 6’8,32 inch’o (2,08 m.) 
pastatydamas naują olimpinį re
kordą.

Čekoslovakas Emil Zatopek 
pagerino savo paties Londone 
pastatytą rekordą 10,000 m. bė
gime, perbėgdamas šią distanci
ją per 29:17,0 sek.

Sovietų Sąjunga irgi trium
fuoja pirmąją dieną. Rusė Nina 
Romaškova diske pagerino olim
pinį rekordą> nušviesdama 168 
pėdas ir 8,5 inch. Antroji vieta 
teko Bagrjancevar ir trečioji Ni
nai Dumbadzei.'

XV olimpinių žaidimų ugnį 
Helsinkyje įžiebė Paavo Nurmi, 
kuris prieš 25 metus Suomijai 
pats laurus skynė. V. A.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 414 sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25 
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ................. $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL7“ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEŽEI7IS ~
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

gydytojas ir chirurgas 
8951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 1-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

Jei turi parduoti- ūkį —
Į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi —
Telefonu pakalbėsi.

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P: TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p.
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAIbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Val.j 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

10 ATSAKYMŲ
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD

FEDERAL ĮSTAIGOJE
j. Ji yra stipriausioji taupymo Įstaiga
2, Dabar ji moka didesnį dividendą
3„ Ji yra grynai lietuviška įstaiga

Jos Atsargos Fondas didesnis negu 
$3,000,000.00

5h Cash, Gov. Bonds ir G. I. paskolų turi 
daugiau $20,000,000.00
Namai ir visi įrengimai priklauso 
Standard; Federal, bet knygose 
yra tiktai $1.00

jų vertė

7b Ji saugiai ir konservatyviai vedama

Per 43 metus ji visados visiems išmo

kėjo pagal pareikalavimą

9

10

Visuose jos skyriuose mandagus ir tei

singas patarnavimas

Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 

apdrausta iki $10,600,00

$30,000,000.00

Pinigai padėti prieš 11-tą 
menesio dieną neša 
dividendus nuo pirmos

STANDARD FEDERAL SAVINGS
■ u: iui jssocimiosi s; cnic»w ■ gi- s
|| 4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue U
11 JUSTIN MAGKIEWICH, prezidentas ® Telefonas: Virginia 7-1141 g

==: Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai; po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto
===5 w iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma. ===

Hbiibibidibbiiiiiiiiiiiiiiiiibiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiibiiiiuuiiiiii^

KITI LIET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

DR. G. J. BYLAITIS , 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas in butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HlŠmiock 4-5849 

Rezidencija HEmlOck 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Dr. Kazimieras ~

MICHEL
OPTOMETR1STAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas !
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRpspect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą.
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Rayiiwnd Kastys 
GYDYTOJAS IE CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue •
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.— 

4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus

NUO UŽSISENSJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LJGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių ž a i z d ų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšinaą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint- < 
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse % 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St, 
Chicago 34, HL MUlberry 5-3694

FOTOGRAFAh
CONRADAS

(LIETUVIS)
Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži
ningai ir gražiai atlie
kamas darbas.

Skaitykite “N-nas”

414 WEST 63rd STREET * 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5849
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Vėsesnis oras
Oro biuras pranašauja, jog 

šiandien vakarė temperatūra 
nukrisianti iki 65 laipsnių. Vė
sesnė oro banga ate nanti iš Ka
nados.

Šį mėnesį jau turėjome 12 
dienų, kai temperatūra siekė 90 
laipsnių ir daugiau.

Baigia krebiozeno 
tyrinėjimą

Prieš kiek laiko buvo kilęs ne
mažas triukšmas dėl naujo vais
to vėžio ligai gydyti. Dalykas 
tok'S, kad prieš porą metų į 
Chicagą atvyko iš Argentinos 
Dr. Stevan Durovic, pabėgęs iš 
Jugoslavijos medicinos profeso
rius. Argentinoje jis dirbo vie
name tyrinėjimo institute. At
vykdamas į Ameriką,, jis atsi
vežė savo išrastą vaistą vėžio 
ligai gydyti. Tas vaistas yra ži
nomas kaipo krebiozen.
Dr. Durovic kreipėsi į išgarsė
jusį Illinois universiteto fizio
logą Dr. Andrew C. Ivy, kad iš
tirtų jo išrastą vaistą. Pasta
rasis tai padarė ir raportavo, 
jog krebiozen kai kuriais atve
jais daug padedąs vėžio liga ser
gantiems. Tačiau jis pastebėjo, 
jog vis dėlto jo negalima laiky
ti tikru vaistu nuo vėžio, — bent 
šiuo tarpu, kol nebus pilnai iš
tirtas to vaisto veikimas.

Chicagos medikalė draugija 
po trumpo tyrinėjimo pasmerkė 
krebiozeną, pareikšdama, kad 
tas vaistas yra bevertis vėžio 
gydymo atžvilgiu. Dr. Ivy ji su
spendavo trims mėnesiams. Gir
di, jis pasielgęs neetiškai, rek
lamuodamas netinkamą vaistą.

Dr. Ivy atsakė, jog jis jokios 
reklamos nedaręs, o paskelbęs 
tik savo nepilno tyrinėjimo bei 
stebėjimo davinius. Iš universi
tete einamų pareigų jis pasi
traukė keliems mėnesiams, kad

SBt C<H°R ’ * *avaitab'0
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GARRICK MUSIC SHOPS
4141 W. Madison Street SAcramento 2-2025
733 West 63rd Street WEntworth 6-0085

, Open Monday and Thursday Evenings
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galėtų tinkamiau ištirti krebio
zeno vertę. Tam vaistui tirti bu
vo sudaryta, speciali komisija iš 
pasižymėjusių mokslininkų ir 
vėžio ligos specialistų. Tiek Dr. 
Ivy, tiek toji komisija netrukus 
baigs savo tyr nė j imą ir pa
skelbs jo rezultatus. Tąsyk iš
ryškės krebiozeno tikroji vertė 
kaipo vaisto vėžio ligai gydyti.

Dr. Stevan Durovic dabar gy
vena Chicago j c. Specialiu prezi
dento Trumano potvarkiu jam 
leista apsigyventi Amcrikojei 
Tą leidimą jam išrūpino senato
rius Douglas.
NORI GRĄŽINTI 
GATVĖKARIUS PRIVAČIAI 
BENDROVEI

Namų Savininkų Vienybė, ku
rios direktorium yra George C. 
Stcch, daro energingus žygius, 
kad CTA valstybinė bendrovė 
perduotų savo pareigas ir turtą 
privatinei gatvėkarių bendrovei, 
kaip tai buvo prieš keletą metų. 
Nežmoniškai brangūs važiavimo 
biletai (fare), pasiekę dabar iki 
20 centų, iš tiesų išves gyvento
jus iš kantrybės. Ateityje CTA 
žada važinėjimą gatvėkariais 
dar pabranginti, net iki 25c. už 
vieną biletą, o $1.00 už penkis 
tokenus.

Artinantis Chicago miesto 
valdybos rinkimams, minėta Na
mų Savininkų Vienybė ragina 
balsuotojus išnaudoti progą grą
žinti susisiekimo sistemą vėl Il
linois Commerce Commission ži
nion, ypač, kad sekantieji mies
to rinkimai įvyks tik 1954 me
tais. Prašymai šiuo reikalu turi 
būti siunčiami: United Home 
Owners of the 23rd Ward, 4500 
So. Springfield Ave., Chicago 
32, Ill. Prašymus gali siųsti bet 
kurie privatūs asmenys. Preky
bos įstaigos, įvairios įmonės ir 
organizacijos prašymus gali pra
nešti telctfonu: YA 7-7692 arba 
RE 5-6095. Pasirašyti prašymai 
turi būti atsiusti United Home 
Owners of the 23rd Ward raš- 
tinėn iki rugpjūčio 12 dienos.

as you’ll see on this li^f^reen -

Westinghouse Television 
with

MAGNIFICENT 24" PICTURE . . .

THE CARLISLE... luxurious con
sole of rich mahogany. Famous 
Westinghouse Single Dial Tuning 
now spotlights the “on” channel. 
Model 653K24.

mdudfng federal tax. Warranty extra.

EASY TO OWN 
ON OUR LIBERAL TERMS

You’ll be delighted with the astonishing 
performance of this new super-power tele
vision that delivers strong, clear pictures 
. . . even in weak signal areas! And you’ll 
be equally astonished at the complete 
elimination of annoying streaks, flutter 

and flop-over! New Westinghouse Electronic Clarifier elimi
nates all outside interference—passes only perfect pictures!

Buy with your eyes open... an eye 
to the picture . . . an eye to the 
future. Buy Westinghouse!

Ne garso, ne judesio
Geležies liejyklų streiko pa

liestose srityse nyku ir liūdna. 
Ten viskas apmirę — ir susisie
kimas ir įstaigų darbas. Ramu, 
palyginus su kadaise buvusiu 
tempu.

Nutilo geležies mašinų kaleni
mas ir dundėjimas. Stypsą į 
dangų nerūkstančiomis viršūnė
mis kaminai užbaigia apmirimo 
vaizdą. Nei dūmų, nei ugnies 
pašvaisčių iš geležies tirpinimo 
krosnių. Atrodo, lyg viskas ap
link būtų užmigę.

Dirbantieji tose geležies lie
jyklose žmonės, kadaise prakai
tavę, dabar ramiai tam tikru pa
sisotinimu, laukia, kas išeis, koks 
rytojaus likimas. Gatvėse — di
delis skaičius pėsčiųjų, kas la
bai krinta i aki darbo valandų 
metu. Seniau sausakimšai pri
pildyti autobusai dabar važinėja 
beveik pustuščiai.

Štai, Youngstown, Ind. liejyk
la. Kadaise čia vyko streiko de
monstracijos, buvo susirėmimų 
su policija, buvo sužeistų, ap
daužytų žmonių. Dabar tyku, 
net ir piketininkų nebesimato. 
Mat, laikai keičiasi.

Anksčiau, kai dar liejyklų dar
bininkų unija nebuvo pripažinta 
kaip vieninga, darbininkų atsto
vybė, streikuojantieji būdavo po
licijos žiauriai persekiojami. Įve
dus įstatymą, kad darbdaviai 
turi su darbininkais sudaryti 
sutartis, tie žiaurumai sumažė
jo, ypač, kai žmonės patys susi
prato ir nebeatsiranda daugiau 
streiklaužiu.

Jau baigiasi antras, streiko 
mėnuo, o su darbdaviais dar ne
susitarta dėl naujos sutarties. 
Visame krašte streiko paliesta 
virš 1 mil. plieno bei geležies 
liejyklų darbininkų. Dėl plieno 
trūkumo sumažėjo darbai. Virš 
milijono tonų liko nepagaminta, 
o plieno liejyklų nuostoliai sie
kia- virš 48 milijonų dolerių.

Kada gi bus galas — nėra ži
nių ... J. J. P.

Juozą Bancevičią
prisiminus

Lygiai prieš savaitę laiko, lie
pos 16 d., buvo palaidotas Juo
zas Banccvičius, kuris daugeliui 
buvo žinomas kaipo “drapiežnas 
dzūkas”.

Velionis Bancevičius prieš ke
turiasdešimt su viršum, metų 
pradėjo garsėti kaip labai gabus 
ristikas. Lietuvių tarpe imtynių 
sportas tais lakais nelabai te
buvo populiarus. Vienas kitas 
lietuvis teturėjo pakankamai iš
tvermės lavintis ir treniruotis. 
Iš tiesų, nebuvo tai lengvas da
lykas: dirbant sunkius fizinius 
darbus, nelengva buvo prisivers
ti treniruotis, ir treniruotis sis- 
tematingai, — du ar tris kartus 
per savaitę. Reikėjo didelio pa
mėgimo bei atsidavimo imtynių 
sportui, kad būtų galima nuolat 
treniruotis ir progresuoti.

Bancevičius pamėgo imtynes. 
Jis lavinosi, besitreniruodamas 
su geresniais ristikais. Stebėjo, 
kaip imasi pagarsėję ristikai, 
kokias priemones jie vartoja sa
vo oponentams nugalėti.

Kuriam laikui praėjus, Ban
cevičius lietuvių imtyninkų tar
pe pradėjo pirmauti, — nebuvo 
kito lietuvio ristiko, kuris būtų 
galėjęs jį įveikti. Iš lietuvių tais 
laikais buvo Idbai pagarsėjęs Pa- 
lubinskis. Tačiau ir jis nebepa
jėgė “drapiežno dzūko” įveikti.

Nebepasitenkindamas imtynė
mis su lietuviais, Bancevičius 
pradėjo imtis su kitataučiais. 
Jis tada buvo jaunas ir pačia
me stiprume; priklausė viduri
nio svorio ristikų klasei. Tos 
klasės ristikų tarpe labai buvo 
išgarsėjęs Stefanicz, iš Detroito. 
Buvo surengtos Detroite dide
lės imtynės. Pasitaikė taip, kad 
Stefaniczo oponentas staiga su
sirgo. Bancevičiui teko jį pava
duoti. Ir štai Stefanicz, kuris 
buvo laikomas nekarunuotu 
čempionu, negalėjo įveikti “dzū
ko”, nors imtynės nusitęsė dvi 
valandas. Po to Bancevičiaus, 
taip sakant, žvaigždė pradėjo 
smarkiai kilti. Jis ir kitataučių 
tarpe pasidarė žinoams kaipo la
bai gabus ristikas.

Lietuviai irgi pradėjo imty
nėmis domėtis. Svetainiukese 
nuolat buvo rengiamos imtynės, 
kuriose beveik,1 visada dalyvau
davo Bancevičius. Taip buvo iki 
Pirmojo pasaulinio karo, kada 
imtynės lietuvių tarpe ėmė at
slūgti. Bet štai 1923 m. atvyks
ta Karolis Požėla. Pirmas Požė
los oponentas buvo niekas kitas, 
kaip tik velionis Bancevičius. 
Imtynės buvo surengtos šv. 
Jurgio parapijos svetainėje. Pri
sigrūdo svetainė sausakimšai 
žmonių. Keli šimtai turėjo grįž
ti namo. Po to per porą metų 
įvairiose kolonijose imtynės su
traukdavo tiek žmonių, kad sve
tainėse netilpdavo. Bancevičius 
nuolat tose imtynėse dalyvau
davo. Jo kitos imtynės su Požė
la įvyko 1924 m. Mildos svetai
nėje. Gal koks tūkstantis žmo
nių negalėjo įeiti į svetainę ir 
turėjo grįžti namo. Publikos at
žvilgiu tos imtynės gal buvo di
džiausios lietuvių tarpe. Jos bai
gėsi lygiomis po dviejų valandų 
tąsymosi.

Paskutinį kartą Bancevičius 
ritosi su Požėla 1945 m. Da
riaus-Girėno svetainėje. Tai bu-

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DU ŠTORAI ir 4 flatai parsiduoda 
arba mainomi į 2 flatus arba bun
galow. 5759 So. Ashland Ave.

PRospect 6-0972

FARMS FOR SALE
ŪkiaijPardayiinui
40 AKRŲ ŽEMĖS 

arti Hayward, Wis. Medžiojimo ir 
žuvavimo kraštas. 3 kambarių stuba, 
pilnas rūsy? Parduos už $1,800 ar 
mainys į “trailer house”. PETER 
WEIS, 4300 S. Lombard Ave., Ber
wyn, Illinois.

FOR RENT—IN GENERAL 
Be

IEŠKOMAS 3, 4, 5 kambarių butas. 
Šeima susidedanti iš dviejų asmenų. 
Rašyti Jonas Daukantas, 3747 So. 
Union Avė. Tel. YArds 7-4397.

NAUJAI dekoruotas, apstatytas 6 
kambarių butas trims vyrams. Mrs. 
Sakelis, LAfayette 3-0591.

vo lyg ir prisiminimas “anų ge
rų laikų”, — gerokai “dzūkas” 
jau buvo senstelėjęs; Požėla irgi 
nebebuvo tas patrauklus jaunuo
lis, kuris 1923 m. žavėjo žiūro
vus, o ypač žiūroves ...

Šiaip velioniui Bancevičiui te
ko pergyventi daug nemalonių 
valandų. Kai mirė jo žmona, jis 
pasiliko su trimis jaunikliais, — 
sūnum ir dviem dukterim. Ne
lengva jam buvo verstis, o ypač 
depresijos metais. Turėjo įsigi
jęs gražų namelį, kurį privers
tas buvo apleisti, nes nepajėgė 
laiku sumokėti morgičių. Vienu 
laiku jis buvo gerokai susirgęs 
ir negalėjo dirbti per kelis mė
nesius. Tačiau nei liga, nei kito^ 
negerovės nesužlugdė jo, — jis 
visada buvo gerai nusiteikęs.

Pagaliau, prieš metus su vir
šum jis išėjo į pensiją. “Nie
kad taip gerai negyvenau kaip 
dabar”., sakydavo jis. “Nieko 
man netrūksta. Pensijos užten
ka pragyvenimui. O ko daugiau 
reikia?”

Bet sveikata jo jau buvo pa
šlijusi. Šlubavo širdis. Daktarai 
patarė kaip galima mažiau 
vaikščioti.

Šiais metais pradėjo visai 
prastai jaustis. Gegužės mėnesį 
sūnus Vytautas nuvežė į vieną, 
paskui į kitą ligoninę. Ten pa
tyrė, kad jau jokios pagalbos 
nėra: vėžys buvo įsimetęs į ke
penis ... Nieko nebegalėjo pa
dėti nė operacija.

Liepos 12 d. Juozas Bancevi
čius, sunkios ir nepagydomos li
gos kamuojamas, baigė savo gy
venimą. —k.

METAI KALĖJIMO Už 
MUŠIMĄ VAIKŲ
Teisėjas Kula nubaudė vienais 
metais kalėjimo Anthony Zilonį 
(711 W. 46th pi.) už vaikų mu
šimą.

Zilonio trys vaikučiai buvo 
atvesti į teismo kambarį. Jie 
buvo apdraskyti ir aiškiai matė
si mušimo ženklai. Vaikučių am
žius — 6,3 ir 2 metai.

Thomas J. Cavin bus preziden
to Trumano Įgaliotinis Demokra
tų partijos konvencijoje kuri 
vyksta Chicagoje. T. J. Cavin yra 
biznierius iš Kansas City, Mo. '

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU
JIENOSE.

NAUJAS 4% kamb. mūrinis bunga
low, S. W. Dideli kamb., 5 drabu
žinės, beismontas ir pastogė. Visur 
kietas medis, ąžuolo grindys. Pilnai 
funrišiuotas, Įskaitant: naujas elek
trinis pečius, šaldytuvas, plaunamo
ji mašina, kilimai, televizija, mie
gamojo, gyvenamojo kamb. ir virtu
vės baldai, visi nauji. Išvyksta į Ka
liforniją. Mažas įmokėjimas. Šaukit 
tarp 6:30—8:30 vak. REliance 5-5604.

3788 W. Myrick Street.

BRIGHTON PARKE
$3,000 Įmokėti. 6 kambarių mūri

nis namas prie lietuvių bažnyčios ir 
mokyklos, su visais patogumais. Šau
kite Songaila: LAfayette 3-3500.

FELIX F. GORDON CO.
4106 So. Francisco Ave.

BIZNIO NUOSAVYBĖ
Yra ant 5 akrų žemės prie U. S. 

41 vieškelio Racine kauntėje, Wis- 
consine, susidedanti iš naujo, mo
derniškos statybos namo, su gyve
nimui butu viršuj; yra taip pat ka
bina, naujas 2 mašinų garažas. Nuo
savybė yra ant kampo. Greitam par
davimui žemė lengvai gali būti iš
dalyta Į sklypus. Galima greit įeiti 
gyventi. Dėl susitarimo pamatyti šią 
nuosavybę telefonuokite:

RAcine 2-7625

MARSHALL E. LEE, Broker, 
Franksville, Wis.

CICERO—greitam pardavimui svei
katos dėlei, namas dviejų butų vir
šuj .Taverna, svetainė. Viskas geram 
stovy. Per eilę metų gerai žinoma 
Lukštos svetainė, 1500 So. 49th Avė. 
Teisingas pasiūlymas nuperka. Savi
ninkai vietoj. Atvykit arba šaukit: 
OLympic 2-6232.

$4,000 ĮMOKANT NUPIRKS 2 FL. 
6-6 KAMBARIŲ MŪRINĮ NAMĄ, 
automatiškai alyva šildomas, 2 karų 
garažas. Tuoj galima užimti. Liku
sius mokėti kaip nuoma. Arti 23rd 
ir Hamlin Ave. 4704 Cermak Rd.

OLympic 2-6710.

DU NAMAI, prieky 2 aukštų mūri
nis, 2-4. Pirmas butas karštu van
deniu šildomas, beismontas ir pa
stogė. Užpakaly 2 aukštų medinis 
3-4 kamb. 2 flatai laisvi. Arti 31st 
ir Morgan. Kaina $12,000.

PALT REALTY COMPANY, 
3205 S. Morgan St. YArds 7-0730.

$3,500 įmokėti, 2 flatų mūrinis na
mas. Nuomos neša $300 i mėnesį. 
Skiepas, automatinis apšildymas, 2 
mašinų garažas. Kaina tik $20,000. 
5404 So. Ashland Avė. Dėl platesnių 
žinių šaukite Songailą, LAfayette 
3-3500. 4106 S. Francisco Ave.

Felix S. Gordon and Co.

BUSINESS CHANCES 
_________ Biznio Progos

PARDUODAMA RUGINĖS duonos 
kepykla. Kreiptis tarp 7-9 vai. vak. 

738 W. 31st STREET.

PARDUODAMA TAVERNA. Geras 
biznis, 6 kambarių butas. 1543 So. 
52nd Avė., Cicero, III.

TOwnhall 3-9549

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

REIKIA VĖLIAUSIO MODELIO 
VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ 

Mokame aukščiausias kainas už 
švarius automobilius. 

LAWDER BROS, 
(įsteigta 1890) 

6900 So. Vincennes
(1 blokas į vakarus nuo State St.)

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su
teiks Jums sąžiningiausią ir manda
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE 
6400 So. Western Ave.

REpablic 7-6400

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

Apie Lietuvą, pasaulį šviesų 
Tik “Naujienos” skelbia tiesą.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS bartenderis neve
dęs. Turi mokėt gerai angliškai. Al’s 
Tavern, 2119 So. Halsted St.

BENCH ASSEMBLER 
With knowledge of running 
shaper, grinder and lathe. 

42 ¥2 hour week. 
Paid hospitalization. 

NYGREN - DAHLY CO., 
1422 West Altgeld.

MULTIGRAPH OPERATOR 
Salary Commensurate 

with ability. 
Apply in person.

RYAN ART CO.
42 North Racine

MŪRININKU — PAPRASTŲ 
DARBININKŲ REIKIA

Jei norite gero pastovaus darbo, čia 
yra toks darbas. Kreipkitės: Andy 
Anderson, tel. Libertyville 2-4283.

DAŽŲ PURŠKĖJŲ

$1.50 į valandą.

ADLER - JONES CO. 
521 So. Wabash Ave.

GELEŽIES DARBININKŲ
• IŠDĖSTYTO JŲ (Layerouts)
• PRITAIKYTOJŲ (Fitters)
• PAGELBININKŲ

Atostogos, poilsis, pagalba.
MID - CITY ARCHITECTURAL 

IRON COMPANY
2600 S. Throop St. CAlumet 5-8222.

SHIPPING ROOM. DARBUI
Patyrimas nereikalingas. Geras 

atlyginimas. Galima dirbti viršlaikį. 
Puikios darbo sąlygos. Puikus susi
siekimas. Apmokamos atostogos, 
šventadieniai, pašalpa ligoje.
HOWARD PARLOR FURNITURE 
COMPANY, 2315-39 Ogden Ave.

LIKERIŲ krautuvė ir Lounge. Ge
rai išdirbtas biznis. Visi nauji moi- 
derrtiški įrengimai. Arti 31st ir So. 
Halsted. Ilgam laikui lysas. Šaukit 
Victory 2-9781 tarp 10-12 ryto.

PRIE ruginės duonos reikalingas 
pirmarankis kepėjas dirbi dienomis. 

SHIMKUS, 3339 S. Morgan St.
YArds 7-7258.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WOMEN FOR RAG SORTING
Good pay.

Go6d working conditions.
Steady.

Call OAkland 4-8936.

BATŲ VIRŠIŲ ODOS SIUVĖJO 
(upper leather stitcher) 

Patyrusio. Geras atlyginimas. Nuo
lat arba dalį laiko. 1320 Blue Island 
Ave. CAnal 6-0602.

Are You Interested In A Permanent 
Position With A Secure Future?

We have An Immediate opening 
for capable Stenographer.

Pleasant working conditions, diver
sified duties. 5 day week, oppor
tunity to use Your own Initiative. 
Vicinity U. of C. Call Mr. Briggs 
for Personal Interview

BUtterfield 8-6668
OPERATORS 

single needle experienced on 
women’s blouses. 

Permanent positions.

HARRY E. LISBERG CO. 
844 W. Adams Street.

REIKALINGA senyva: moteris namų 
ruošai ir prižiūrėti vaiką. Duosiu 
visą išlaikymą. 1002 W. Čullerton.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus na

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehiU 6-6588 

th^i¥ijoš1rradio 
Taisymas - Pardavimas

Tel.: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehiU 6-4177.


